

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Xięzna *Lubecka* przybyła do Warszawy.

Wskładzie sztuk pięknych pod kolumnami wyszła nowa rycina litografowana zgłównym napisem *Zbiór znaczniejszych imion, co Krajości być swój poświęcili*. Wystawia mauzoleum z wyrazami *Pamięć walecznym*. Na około w 29 wieńcach laurowych są wyrażone imiona obrońców Ojczyzny którzy w ostatnim wieku polegli lub walczyli za jej sławę, iako to: *Kościuszko, Poniatowski, Dąbrowski, Pułaski, Godebski, Jasiński, Grabowski, Madaliński, Wodzicki* i: p. — w Głębi obrazu na kolumnie są wyrte imiona mężów wstawionych iako mówców, historyków, poetów i literatów, Stan: i *Ignacy Potoccy, Krasicki, Naruszewicz, Czacki, Karpiński*, etc: rycina ta przedaje się po zł: 9.

Przez cały dzień wczorajszy Pobożni ludzie wszelkiego stanu napelnili Kościół XX. Dominikanów, gdzie ukończyła się oktawa do-

rocznego Rożańcowego Nabożeństwa. W czasie Mszy wielkiej granej przez liczną muzykę, odznaczył się 15 letni *Górski* grając solo na klarynecie, z taką przyjemnością iż znawcy rokują temu młodzieńcowi piękny muzyczny talent.

Po między nowościami mającemi bydź w krótkce wystawionemi w Teatrze Nar: iuz są wzięte do nauki Oryginalna opera *Lesniczy* wpuszczy *Kozienickiej*, Drama *Mała cyganka*, Balet *Paź niestateczny*, melo drama *Ofiara Abrahama*, do której od kilku miesięcy iuz czynią się kosztowne przysposobienia. Będzie także daną Opera *Telemak* z muzyką *Boieldje*-go napisaną dla Petersburskiego Teatru.

w Dzienniku Praw umieszczonym został wyrok N. PANA stanowiący organizacją dla Komisij Rządowej wyznań Religijnych i Publicznego oświecenia. Komisja ta składać się będzie: z Miałstra prezydującego, z Prymasa Królestwa oraz dwóch Biskupów dycezanalnych, z trzech Radeów stanu, z dwóch członków dla

wszystkich innych wyznań, i z sześciu członków oddzielnie przez Króla wezwawnych. Wszystkie te członki zebrane razem składają Radę ogólną, i będą mianowanemi przez Króla. Do pomocy w działaniach naukowych, Komisja mieć będzie przydane sobie Towarzystwo Elementarne.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Listy prywatne donoszą iż zaszło kilka utarczek między Grekami i Turkami w rozmaitych częściach Tesalji, w których to bitwach Grecy byli szczęśliwsi od swoich srogich przeciwników. W Peloponezie Powstańcy zaprowadzają należyty porządek tak w względzie wojskowym iak cywilnym. Rząd centralny posłał z Morei Xięcia *Alexandra Maurocordato* na objęcie dowództwa w Etolji i przyległych jej prowincjach. Zapal nieustaje, owszem powiększa się co chwila, w prawdzie niektórzy dziennikarze ogłosili iż niezgoda i zawiść wszczęły się pomiędzy władzami odradzających

